
 
 
 
 
 
 

Prosinec ve školní družině II.  
  I když jsme s dětmi začali klasickým 

způsobem, skončili jsme trochu netradičně. 

Doufám, že si děti odnesly spoustu nových a 

zajímavých zážitků.  

Nejprve jsme začali Mikulášem a jeho 

pomocníky, poté jsme přidali vánoční věnce, 

skřítky, stromečky, zvonečky, ozdoby, ... no 

prostě spoustu krásných věcí, které se týkají 

vánočních svátků. Popovídali jsme si 

o některých tradicích týkajících se vánočních 

zvyklostí, ne všechny děti znaly.  

To netradiční, co jsme společně zažili, se 

uskutečnilo hned první týden - Čertovské 

čtení. Paní učitelka Dana Šindelářová nám 

předčítala z jedné krásné knihy a přidala 

k tomu i čertovské aktivity.  

Další 

týden jsme se i 

ve školní 

družině zapojili 

do soutěže o nejdelší papírový řetěz.  

  Poslední týden před Vánocemi jsme toho 

měli o trochu víc. Hned v pondělí si pro nás paní 

zástupkyně Jana Levíčková připravila výrobu 

gelových svíček. Tam se děti mohly vyřádit, jak 

chtěly. Do skleničky si nandaly, co se jim líbilo, a 

pak vše zalily rozpuštěným gelem. 

Někdo chtěl čirý, někdo zase barevný.  

Následující den si děti mohly svíčky 

odnést, bylo totiž potřeba, aby gel 

správně ztuhnul.



 

Ve středu jsme vyráběli 

hvězdičky z čajových sáčků. 

Sáčky jsme nastříhali a složili 

do správných tvarů – to bylo 

pro některé to nejnáročnější, 

poté jsme je museli správně 

slepit a do středu jsme tavnou 

pistolí přilepili třpytivý 

kamínek.   

Čtvrtek byl ve znamení 

mlsání, ale k tomu se dostaly 

děti až na konci svého snažení.  Na 

radu paní učitelky Anny Bělkové  si 

družinové děti zkusily nazdobit 

sladké perníčky. Neoblíbenější ale 

bylo ne jejich zdobení, ale jejich 

„konečná likvidace“ – svačina byla 

přece jen ještě daleko.        

Nezapomněli jsme si 

pořádně užít sněhu, takže naše 

družinové lopaty se ani na 

chviličku nezastavily a jezdily, co mohly. A když nebyl sníh, užívali jsme si pohybu 

na čerstvém vzduchu.   

Teď se těšíme na Ježíška. 

Všem přejeme krásné vánoční svátky a jen to dobré v roce 2024.  

 Kateřina Levíčková 


